
ХМІЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ХМІЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул.Столярчука,5, м. Хмільник, Вінницька обл, 22000. Тел.(2388) 2-99-03 
_____ _ E4naikkhmosvita@ukr.net

НАКАЗ

Від 19.01.2026р. м. Хмільник №11

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм головному 
розпоряднику коштів Управлінню 
освіти, молоді та спорту 
Хмільницької міської ради на 2025 рік

На виконання вимог ст.20 Бюджетного кодексу України, у відповідності з 
наказом Міністерства Фінансів України від 26.08.2014р. № 836(зі змінами та 
доповненнями), відповідно до рішення 84 сесії міської ради 8 скликання від 
23 грудня 2025 року №4124 « Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік», з метою здійснення моніторингу, оцінки 
реалізації і контролю ефективності виконання бюджетних програм і цільового 
використання бюджетних коштів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорти бюджетних програм головному розпоряднику 
• коштів Управлінню освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради
на 2026 рік по КТІКВ згідно додатку, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на Заступника 
начальника Управлінню освіти, молоді та спорту Хмільницької міської 
ради Ірину Липень та начальника відділу- головного бухгалтера Наталю 
Ленчу к.

Начальник Управління освіти , молоді 
та спорту Хмільницької міської ради

Завідувач сектору юридичної та 
кадрової роботи Управління освіти , 
молоді та спорту

З наказом ознайомлені:

Віталій ОЛІХ

Володимир ШЕМЕТА

Ірина ЛИПЕНЬ 
Наталя ПЕНЧУК

mailto:E4naikkhmosvita@ukr.net


Додаток №1 
до наказу за №11 від. 19.01.2026 р. 

по головному розпоряднику коштів 
Управлінню освіти, молоді та спорту 

Хмільницької міської ради

Список паспортів бюджетних програм на 2025 рік
к п к в КФКВ Найменування бюджетної програми

0610160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах

0610180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
0611010 0910 Надання дошкільної освіти
0611021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
0611031 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок освітньої субвенції
0611070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, 

заходи із позашкільної роботи з дітьми
0611141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти
0611142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти
0611151 0990 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 

рахунок коштів місцевого бюджету
0611152 0990 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 

рахунок освітньої субвенції
0611160 0990 Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку 

педагогічних працівників
0611600 0990 Здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної 

середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

0611702 0990 Забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої 
освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

0613133 1040 Забезпечення молодіжними центрами соціального становлення 
та розвитку молоді та інші заходи у сфері молодіжної політики

0615011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

0615012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

0615031 0810 Розвиток здібностей у дітей та молоді з фізичної культури та 
спорту комунальними дитячоюнацькими спортивними школами

0615049 0810 Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту 
«Активні парки - локації здорової України»

0615062 0810 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні

Начальник відділу- 
головний бухгалтер Наталю ПЕНЧУК

Вик.: Олена Літвинюк



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

19.01.2026 р. № 11

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредиту вання місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611702

(найменування відповідального виконавця)

j 0990 Забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти за
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

(код за ЄДРПОУ)

0253700000
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого (код бюджету)

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджете)
кредитування місцевого бюджету ) місцевого бюджету) видатків та кредиту вання бюджету)

4. Обсяг бю дж етних призначень/бюджетних асигнувань -5722500 гривень , у тому числі загального фонду -  5722500 гривень та  спеціального фонду -  0. 
гривень .

5. Підстави для виконання бю джетної програми
ьюджетнии кодекс ж раіни (зі змінами;;
Закон України "Про освіту” від 05.09.2017р. №2145-V111 (зі змінами);
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-XIV зі змінами та доповненнями;
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі 
змінами)
Постанова КМУ від 25 вересня 2025р. № 1211 "Деякі питання організації харчування учнів закладів загальної середньої освіти"
Постанова КМУ від 29 грудня 2025р. № 1753 "Деякі питання розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої 
освіти на 2026 рік"
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік (0253700000)" (зі змінами)

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю дж етної програми

№
з/п

Ціль державної політики

1 Забезпечення якісним харчуванням учнів 1-4 класів



7. Мета бю дж етної програми
Задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання

8. Завдання бю дж етної програми

№
з/п

Завдання

1 Забезпечення одноразовим гарячим харчуванням учнів початкових класів закладів освіти

9. Нап зями використання бюджетних коштів
№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення харчуванням учнів 1-4 класів в ЗЗСО 5 722 500 0 5 722 500
Усього 5 722 500 0 5 722 500

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами) 5 722 500 0 5 722 500

Усього 5 722 500 0 5 722 500
І. Результативні показники бю дж етної програми
№
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 затрат

Річний обсяг бюджетних призначень грн.
Кошторисні призначення, 
планові показники

5 722 500.00 0,00 5 722 500,00

Кількість 1 -4 класів од. мережа закладів освіти 83,00 0,00 83,00
2 продукту

Кількість учнів 1-4 класів осіб мережа закладів освіти 1 343,00 0.00 І 343,00
1 2 3 4 5 6 7

середні витрати на 1 учня грн. розрахунок 4 260,98 0,00 4 260,98
Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

1 :н ^

J - Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖ ЕНО:

Фінансове управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

20.01.2026 р.

м.п.

//З * # .J- / -  - .1.01 П ат * *  V .
х'

Тетяна ТИЩЕНКО
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)

м ,  *  ^  у/-'Ф * А



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

19.01.2026 р. №  1 1

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1 . 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

2 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредиту вання місцевого бюджету)

0610000

(наймену вання головного розпорядника коштів місцевого бюджету )

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(код за ЄДРПОУ)

04544464
(код Програмної класифікації видатків та (найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

кредитування місцевого бюджету)

Здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної
3. 0611600 1600 0990 середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 0253700000

___________________________________________________________________________________ бюджетам___________________________________________________________________________
(наймену вання бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого (код бюджету)

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджете)
кредиту вання місцевого бюджету ) місцевого бюджету) видатків та кредиту вання бюджету )

4. Обсяг бю дж етних призначень/бюджетних асигнувань - 11375400 гривень , у тому числі загального фонду -  11375400 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Ь ю д ж етн и й  кодекс У країни  узі зм інам и);
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII (зі змінами);
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-XIV зі змінами та доповненнями;
Постанова Кабінету Міністрів України від 08.11.2024 № 1286 «Деякі питання оплати праці педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти»(зі зміінами)
Постанова Кабінету Міністрів України від 26.12.2025 року "Деякі питання використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підвищення престижності праці у сфері освіти, в 
частині здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти"
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік (0253700000)" (зі змінами)

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю джетної програми

№
з/п

Ціль державної політики

1 Забезпечити педагогічних працівників доплатою за несприятливі умови праці

7. М ета бю дж етної програми



Забезпечити педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам доплат

8. Завдання бю дж етної програми

№
з/п

Завдання

1 Підтримка педагогічних працівників в несприятливих умовах

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Підтримка педагогічних працівників 11 375 400 0 11 375 400
Усього 11 375 400 0 11 375 400

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бю джетної програми
гривень

№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бю джетної програми

№
з/п

Показники Одиниця виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 затрат

Річний обсяг бюджетних призначень грн.
кошторисні призначення, 
планові показники

11 375 400.00 0.00 11 375 400.00

2 продукту
Усього ставок педагогічних працівників штатна одиниця штатні розписи 563,44 0,00 563,44

3 ефективності
Середні витрати на 1 шт. од. розрахунок 20 189.19 0,00 20 189,19
Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради Віталій ОЛІХ

ПОГОДЖ ЕНО:

Начальник фінансового управління
... . у \ v 
; ^  t Т/

(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ТИЩЕНКО
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩЕ)

20.01.2026 р.

м .п .



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

19.01.2026 р. № 11

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 У правління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

2.

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611031

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1031

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0 У 2 \ Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої
____________________освіти за рахунок освітньої субвенції_____________________________
(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та  кредитування 

видатків та кредитування місцевого бюджету)
бюджету)

0253700000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 108797800 гривень , у тому числі загального фонду -  108797800 гривень та спеціального фонду -  
0 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України (зі змінами);
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII (зі змінами);
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-XIV зі змінами та доповненнями;
Постанова КМУ від 14 липня 2025 р. № 819 "Деякі питання розподілу та перерозподілу освітньої субвенції на 2025 рік"
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік (0253700000)"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики



1 Створення умов для повноцінного забезпечення заробітною платою педпрацівників в денних загальноосвітніх закладах за рахунок коштів освітньої субвенції

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 
освітньої субвенції 108 797 800 0 108 797 800

Усього 108 797 800 0 108 797 800

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

І 2 3 4 5
Усього

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 затрат

Усього середньорічне число ставок/штатних одиниць од. штатний розпис, планові 
показники 562,44 0,00 562,44

кількість закладів од. мережа закладів освіти, 
планові показники 14,00 0,00 14,00

кількість класів од. мережа закладів освіти, 
планові показники 233,00 0,00 233,00

Річний обсяг бюджетних призначень грн. звіт, кошторисні 
призначення, планові 108 797 800,00 0,00 108 797 800,00



І 2 і 4 5 6 7
показники

2 продукту

кількість учнів осіб списки учнів, планові 
показники 4 235,00 0,00 4 235,00

3 них хлопчиків осіб списки учнів, планові 
показники 2 174,00 0,00 2 174,00

з них дівчаток осіб списки учнів, планові 
показники 2 061,00 0,00 2 061,00

3 ефективності
середні витрати на хлопчиків грн. розрахунок 55 850 393,67 0,00 55 850 393,67
середні витрати на дівчаток грн. розрахунок 52 947 406,33 0,00 52 947 406,33

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ТИЩЕНКО

20.01.2026 р.

м.п.

щпи< (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)


